
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh một phần nội dung Quyết định số 
2877/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ c�c �ghị định của Chính phủ: �ố 156/2018/�Đ-CP ngày
16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 
83/2020/�Đ-CP ngày 15/7/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của �ghị định 
số 156/2018/�Đ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 
một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Th�ng tư số 25/2022/TT-���PT�T ngày 30/12/2022 của �ộ 
trư�ng �ộ ��ng nghiệp và PT�T quy định về tr�ng r�ng thay thế �hi chuy�n 
m�c đích sử d�ng r�ng sang m�c đích �h�c; 

Căn cứ các Quyết định của U��D tỉnh: �ố 5241/QĐ-UBND ngày
04/12/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh m� rộng quy hoạch chung xây dựng Đ� 
thị Hải tiến, huyện Hoằng Hóa đến năm 2030; số 3796/QĐ-UBND ngày
30/9/2021 về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự �n Khu du lịch 
sinh th�i bi�n và nghĩ dưỡng Flamingo Linh Trường tại xã Hoằng Trường, 
huyện Hoằng Hóa; số 2725/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 về việc chấp thuận điều 
chỉnh chủ trương đầu tư dự �n Khu du lịch sinh th�i bi�n và nghỉ dưỡng 
Flamingo Linh Trường tại xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa;số 4116/QĐ-
U��D ngày 03/11/2023 về việc đính chính th�ng tin về quy m� đầu tư dự �n 
Khu du lịch sinh th�i bi�n và nghỉ dưỡng Flamingo Linh Trường tại xã Hoằng 
Trường, huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ c�c Quyết định của Chủ tịch U��D tỉnh: �ố 2877/QĐ-UBND
ngày 27/7/2018  về việc phê duyệt Phương �n nộp tiền tr�ng r�ng thay thế �hi 
chuy�n m�c đích sử d�ng r�ng sang m�c đích xây dựng Khu du lịch sinh th�i và 
nghỉ dưỡng Linh Trường tại xã Hoằng Trường, huyện Hoằng Hóa; số 1030/QĐ-



2 

 

UBND ngày 25/3/2020 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự �n tại xã Hoằng 
Trường, huyện Hoằng Hóa của C�ng ty T�HH Quốc Trí;

Theo đề nghị của �� ��ng nghiệp và PT�T tại Văn bản số 
5676/SNN&PTNT-KL ngày 27/10/2023, Tờ trình số 194/TTr-SNN&PTNT ngày
30/8/2023; của C�ng ty T�HH Flamingo Hải Tiến tại Văn bản số 91/FHT-
BPTDA ngày 13/7/2023.

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Điều chỉnh một phần nội dung Quyết định số 2877/QĐ-UBND 
ngày 27/7/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án nộp tiền 
trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích xây dựng 
Khu du lịch sinh thái và nghỉ dưỡng Linh Trường tại xã Hoằng Trường, huyện 
Hoằng Hóa, cụ thể như sau: 

1. Tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số 2877/QĐUBND ngày 27/7/2018 của 
Chủ tịch UBND tỉnh, có nội dung “- Chủ đầu tư: Công ty TNHH Quốc Trí” nay 
điều chỉnh lại thành“- Chủ đầu tư: Công ty TNHH Flamingo Hải Tiến”. 

Lý do điều chỉnh: Đảm bảo phù hợp với Quyết định số 2725/QĐ-UBND 
của UBND tỉnh về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu du 
lịch sinh thái biển và nghỉ dưỡng Flamingo Linh Trường tại xã Hoằng Trường, 
huyện Hoằng Hóa (điều chỉnh lần thứ 3: Ngày 01/8/2023). 

2. Tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 2877/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của 
Chủ tịch UBND tỉnh, có nội dung: “- Diện tích nộp tiền ký quỹ để chủ đầu tư tự 
thực hiện trồng rừng thay thế: 3,428 ha” nay điều chỉnh lại thành “Diện tích 
thực hiện nộp tiền ủy thác trồng rừng thay thế: 3,428 ha”. 

3. Tại khoản 6 Điều 1 Quyết định số 2877/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của 
Chủ tịch UBND tỉnh, có nội dung “Số tiền nộp ký quỹ để chủ đầu tư tự thực 
hiện trồng rừng thay thế: 159.916.200 đồng” nay điều chỉnh lại thành “Kinh phí 
nộp tiền trồng rừng thay thế đối với diện tích 3,428 ha được xác định tại thời 
điểm UBND tỉnh chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế theo quy định tại 
Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn”. 

Lý do điều chỉnh: Đảm bảo phù hợp với các Quyết định của UBND tỉnh: 
Số 5241/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh mở rộng quy 
hoạch chung xây dựng Đô thị Hải tiến, huyện Hoằng Hóa đến năm 2030; số 
43/QĐ-UBND ngày 03/01/2023 về việc bãi b� Quyết định số 2747/QĐ-UBND 
ngày 01/8/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đơn giá trồng rừng thay thế 
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 



3 

 

4. Các nội dung khác không điều chỉnh, thay đổi tiếp tục thực hiện theo 
Quyết định số 2877/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, 
trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác, sự phù hợp của các nội 
dung tham mưu, thẩm định liên quan đến việc chậm trồng rừng thay thế hoặc làm 
thất thoát ngân sách Nhà nước do chậm trồng rừng thay thế; việc điều chỉnh một 
phần Quyết định số 2877/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 
theo quy định; chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, rà soát, tham mưu cho 
UBND tỉnh giao chủ đầu tư trồng rừng thay thế đối với kinh phí do Công ty 
TNHH Flamingo Hải Tiến nộp; theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc Công ty TNHH 
Flamingo Hải Tiến thực hiện trình tự, thủ tục nộp tiền trồng rừng thay thế và thực 
hiện đầy đủ các nội dung, nhiệm vụ theo quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-
BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về trồng 
rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. 

2. Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và phòng chống thiên tai tỉnh thực hiện 
trình tự, thủ tục về tài chính liên quan đến việc hoàn trả số tiền mà chủ đầu tư dự 
án có chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác đã nộp ký quỹ, tiền lãi 
phát sinh (nếu có), sau khi chủ đầu tư hoàn thành nghĩa vụ nộp tiền trồng rừng 
thay thế theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, 
Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa; Chi cục trưởng Chi 
cục Kiểm lâm; Giám đốc Ban quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và phòng 
chống thiên tai tỉnh; Công ty TNHH Flamingo Hải Tiến và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3, QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Các đơn vị liên quan; 
- Lưu: VT, NN. 
         (MC81.11.23) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 

 
Lê Đức Giang 

 


